bimusque SS.WulfhadumetRuflinum,quiobfidem
Christi occisi marlyres coluntur,non fuisse fratres
S. Wereburgae,a dictis Wulfhero et S. Ermenilda

genitos. ReliquamS. Wereburgaestirpem maler-
nam e regibus Cantiorum,eisqueconjunctamlegi-
timis conjugiisfamiliamregiamet Anglorumorien-
talium,etFrancorum transmarinpruminfra ad Acta
ipsa explicamus.In eisdcmreferuntur Weduna, na-
lale S. Wereburgaesolum, ejusque miracuiis illu-
stre : Eliensemonasteiium, ubi vitam monasticam

primo amplexaest : Tiicingham,vulgoTrentham,
alterum monasterium ejus morte clarum; ac ter-
tium Hamburgense,ubi ejus corpus conditum,ac

longotemporedivinavirtute mansitincorruptum.
2. Acta S. Wereburgoedamus ex antiquissimo

codicems. cx Angliaa GuilielmoCambdenoad Ro-
sweydumniisso. Nomenauctoris non apponitur :
is est, noslrojudicio,Goscelinusille, aut Gotzelinus
qui, testeMnlmesburiensi,1. iv Degestis regnmAn-
glorumc. 1, <innumerassanctorumVitas styloex-
tulit, vcl informitereditascomptiusemendavit,post
Bedamsecuiultis in laudibus sanctorum Angli.e
enarrandis.>Floruit is circaaimumChr. 1100,a S.
Anselmo archiepiscopoCantuariensi aliisque ob
doctrinamac pietatemsingularem in Angliamevd-
calus e Belgio,ubi ante inoiiachus S. Bertini apud
Audomaropolimvaiias sanctorumVitas illustrarat
easque inter etiam stylo cultiore emendaral Vitain
S. Amelbergeeyirginis: quam penesnos ms. habe-
mus, edituri ad 10Julii, diem ejus natalem. Eam
autem Vitamdum hic c. 6 suo stylorecusam agno-
scit; et htijtis se auctoremesse prodit. Utraque
p ajtereaVi.taeadcm ratione suis est capitibusp:o-

A priisquetitulisdistincta.Proetcreaqua.mex Catologo
scriptoruiri Britannhc Molanus ad Usuardum vin
Julii, et hunc secuttis ValeriusAndreas in Biblio-
theca Belgicaobscrvanta Goscelinoscriptam esse
VilamS. Witebmgaevirginis, eampotius suspica-
raur S. WereburgaeVirginis esse, cujus illa magna
matertera fuit, seu S. Sexburgaeaviaehujus soror :
quee.Ut infra dicemus, cum S. Wereburga ob no-
minis similitudincinconfunditur : quamvis, ut plu-
rimorumSS.VitamconscripsitGoscelinus,ita etiam
utriusque et S. Witeburgaeet S. WereburgoeActa
exarasse potuerit, cuni Ramesiaedegeret non pro-
cul a monasterioElionsi,ubi et S. Wereburgahabi-
tarat, et tum requiescebat corpus S. Witebu?gae,
Derha ex comilatuNorfolciae,ubi constrttctoCieno-
biovitam monasticamsanctc egerat, istnc liansla-
tum; appositumquereliquiis sacris duarum soro-
rurn S. Elheldredaeet Sexburgoe,hujusque filiaeS.
Ermenildae.Ut denique S. AnselmusHugoni co-

B miti, de quo infra, auctor fuit ut ecclesia monaste-
riumque Cestrense S. Wereburgaedaretur mona
chis; ita Goscelinum,ut hanc S. WereburgaeVitam
conscriberet, facile potuit inducere. Coinpendiura
hujus Yitaehabent Joannes Capgravius in Legenda
sanctorum Angliaeet codex ms. ccenobii Rubeee
Vallis prope Bruxellas, ipsis verbisGoseelinirelen-
tis, ut vel hinc colligereliceat, a!iaejusdemCapgra-
vii compendiaseepeex eodemGoscelinodesumpta
esse : quod observamus ad Vitam S. Ermenildae
matris, et S. Laurentii archiepiscopiDorovernensis
ii Februarii, ubi plura de Goscelinodamus.

5. Partim ex eadem Vita, partim aliundehaecle-

funtur
in EliensiHistoria ms. « Werburga filia S.

rmenildae,poslmortempatris sui, intravit mona-
sterium S. Etheldredae apttdEly, sicut legitur in
Vita sua, priusquam mater sua idein monasterium
intravit : cujussanclitatem cumrex Ethelreduspa-
truus suus comperisset,eam indc cepit, et princi-

/i palum monasteriorumsanctimonialiumqiiein regno
suo ei tradidit. Sponsa igitur Domini Werburga,
cum quibusdamEcclesiispreeesset,post dilectaege-
nitricis suaeobitum,jure praelationisetiammonaste-
rium Elgee suscepit.Cumergo omnium familiacet
monasteriissibicreditis,praenimiacharitateardens,
optaret adesse,et econtra nulli tolerabilevideretur
sua dulci praesentiacarere, elegit cumdivinapr;e-
scientia Hehamburgaemonasterio corpore requie-
scere. Quamobrem praecopitIlehamburgensifami-
liae,ut, ubicunque raigraret ex hac luce, ipsi in-
cunctanter venirent, corpusque ejus ad raonasle-
rium suum portarent... Legitur in Anglico, quod
Sexburga in ecclesiade Scepeia,quam construxit,
a Ttieodoroarchiepiscopovelamensanctilatis acce«

pit, atquc ibidemliliasua Ermenildasub ea normam

i-eligionis,spveto regni culmine, postea sumpsit:
quae,dum iter apud Ely paravisset, filiam suam

Werburgampro se in monasterioabbatissam,sictjt
diu optaverat, constiiui!. » Est autem Shepeiain-
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sula Caiitu oiientalis, in qua ob monastcriumsan- i
climonialium tunc exstructum, vicus eliamnum
Minsterappellalur.

4. De teuiporequo aut rcliquis monasteriispree-
pnsita fuerit, aut ex hac vila mortali ad preemium
lalio.iim suorum abierit, nihil uspiamtraditum est.
MonasicriumEliensecoepitoedificareS. Etheldreda
an. 675, vita et regno functus estWulflierus rcx an.
675, a cujusobitu sub S. Etlieldreda, an. 679 mor-
tua, sacraereligionishabitum stimpsitapud Elieri-
ses, quibussecunda abbalissa tum data est S. Sex-
liursa : qu;c Malmesburiensi 1. IVDepontificibus
Anglorum,dicitur subreligioneet nomine abhatissae
coiisoniiissp.Sed tum prorsus vctula, cujus ex filia
neptis S. Wereburga jam pridem vivo patre Wul-
fhero nabilis sollicitantcs ad matrimonium pvocos
repudiarat. Hinc Edovardus Maiheu in suo indice
chronologicoad TrophaeaAnglicana ordinis Bene-
dictini haechabet an. 680. « Eodemtemporeclaruit
S. Sexburgaregina et abbatissa. Item S. Ermenilda]
ejus lilia regina, deinde abbatissa; »quasi non diu
superfuerit S. Sexburga, eique terlia apud Elienses
successeritS. Ermenilda : quod nobismagisproba-
tur, qunmquodlegimus apud Wionemin notationi-
lius ad 15 Feb. S. Ermenildam faclam abbatis»
sam anno Christi 705, quando eam. aut eliam ci-
tius, e vivis excessisse credimus. Quoautem tem-
pore illa ad Elienses migravit, S. Wereburgamfi-
liam praefecisseShepeianoin Cantiomonasteriodi-
cenda esset si Anglicanomonumento ah Eliensibus
citato fidendumest. Inde esset tum a patruo suo S.
EthclredoRegeevocata,et monasteriisanctimonia-
liura regni sui jure abbalissoe(ut explicat Wijfor-
niensis ad annum 676) preefecla: et simul a morte
S. Ermenildaematris Eliensis quarta abbatissa fa-
cta. AboademS. Wercburga Wedtinam, Wulfhera
paliis sui regiamsedem,inmonasteriumconversam
csse tradunt post RanulphumCestrensem Cambde-
nus in Coritanisagensde comilatu Northamptoniae,i
Harsfcltliussaeculo7, c.25, ct EdovardusMaiheuin
suo de S. WereburgaeVita tractatu. S. Ethelredus
relicto rcgno monachus factus est an. Christi 704.
qiio tcmpore S. Wereburga adhuc supererat : ad
quam vorosenectutempervencrit,quoveannodeces-
serit, nusquamlegimus. AliquiS. Ermenildamma-
tiem sciibunt ad annum 710 supervixisse, quod
nos de fllia ejus dicerc mallemus: si tamen diu-
lius non superfuerit.